平成２７年１月８日

各 位

会 社 名 山下医科器械株式会社

代表者名 代表取締役社長 山下 尚登

  （コード番号:３０２２ 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長

               伊藤 秀憲

  （TEL．０９２－７２６－８２００）

西諫早産業団地進出協定締結に関するお知らせ

当社は、平成 27 年１月８日開催の取締役会において、西諫早産業団地への進出に伴う協定締結（平成 27

年１月９日締結予定）の決議を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．進出協定締結の趣旨

  当社の物流事業は、基盤事業である医療機器卸売販売業の中長期的な成長と発展を実現する基盤となって

おり、その成長に即した物流事業体制への進化、および品質管理面においての差別化を図るため、西諫早

産業団地への進出協定を締結することと致しました。

２．事業計画内容

 （1）事業所名称 ： 長崎物流センター・ＳＰＤセンター（仮称）

 （2）所在地   ： 長崎県諫早市久山町１９１０番の８

 （3）事業内容  ： 医療機器の販売・レンタル・リース

 （4）用地面積  ： 16,234.02㎡（約 4,910坪）

 （5）建物面積  ： 約 8,819.7㎡（約 2,668坪）（予定）

 （6）建物構造  ： 鉄骨造 地上２階建（予定）

 （7）総投資額  ： 約 17 億円（土地３億円、建物等 14 億円）（予定）

３．相手先の概要

 （1）相手先名  ： 諫早市

 （2）所在地   ： 長崎県諫早市東小路町 7 番 1号

 なお、当社と相手先との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．取得資金

  自己資金及び金融機関からの借入にて行う予定です。

５．今後の日程（予定）

  平成 27 年 １月 土地売買契約締結

  平成 27 年 ４月 土地引渡

  平成 27 年 ７月 着工

  平成 28 年 ５月 竣工

  平成 28 年 ６月 長崎物流センター・ＳＰＤセンター（仮称）稼働開始

６．今後の見通し

  本件による平成 27年５月期の業績に与える影響は軽微であるため、業績予想に変更はありません。

以 上